
visitventspils.com                 ŠEIMAI IR POILSIUI DRAUGIŠKAS MIESTAS                 ventspils.lv

Sekti kultūros renginius Ventspilyje kviečia Koncertų salė Latvija (1),  
Ventspilio kultūros centras (2) ir Teatro rūmai „Jūros vartai“ (3).

 koncertzalelatvija.lv, @latvijahall;   kulturascentrs.ventspils.lv,  
@VentspilsKulturasCentrs;   jurasvarti.lv, @jurasvarti.

GEGUŽĖ

13. Parventos šventė
13. Muziejų naktis

14. „The Sound Poets“ koncertas 
„Prie vienos ugnies“ koncertų 
salėje „Latvija“

19. Penktadienio vakaro 
pasivaikščiojimas

26. J. Šipkevicio solinis koncertas 
„SHIPSEA. Šilta šviesa“ 
koncertų salėje „Latvija“

27. Bėgimas aplink Būšniekų ežerą. 
Startas prie Būšniekų ežero 
valčių bazės

28. Vaikų šventė

BIRŽELIS

2.–4. Paplūdimio tinklinio Latvijos 
čempionato etapas

3. Mėlynosios vėliavos iškėlimas 

3. Olimpinio čempiono  
D. Kūlos tarptautinės varžybos 
„Ventspilio ietys 2023“

3. Virvės traukimo klubo 
„Velkonis“ 30 metų jubiliejaus 
varžybos

10. Grandiozinis fontanų šou „The 
5th Element“ Ventspilio Renkio 
(Reņķa) sode

16. Joninių kūpolės! Audinių 
spaudos meistro klasė Amatų 
rūmuose

18. Mokslo centro „VIZIUM“ 1-jo 
gimtadienio šventė

20. Spektaklis „Siuvėjų dienos 
Silmačiuose“ Teatro rūmuose 
„Jūros vartai“

21. Žolinės Pajūrio gamtos 
muziejuje

23. Lyguo vakaro renginys ir 
Joninių nakties šventė Renkio 
(Reņķa) sode

LIEPA

1. Paplūdimio tinklinio „Jūros 
taurė 2023“

1.–2. Šaudymo iš lanko atviras 
Baltijos čempionatas

1. Jūros šventė
1. Gunta Skarstiņa dainų ir 

romansų festivalis
8.–9. Baltarusijos kultūros dienos

14.–15. Motociklininkų susiėjimas 
„Kurland Bike Meet“

21.–23. Tarptautinis gatvių 
kultūros ir sporto 
festivalis „Ghetto Games“

27.–29. Koncertų salės “Latvija” 
4-iė metų jubiliejinis 
koncertas ir renginiai

29.–30. Krepšinio Latvijos taurės 
varžybos 3x3

29.–30. Europos paplūdimio rankinio 
taurės „Latvia Grand Prix“ 
etapas „Ventspilis 2023“”

RUGPJŪTIS

3.   Koncertas „Roko baladės 
ALTERNATIVE“ teatro 
rūmuose „Jūros vartai“ 

4.–6. Ventspilio miesto 
šventė 700+33

5. Mokslo centro „VIZIUM“ 
Terasos šventė

6. Marijas Naumovas 
jubiliejinis koncertas 
koncertų salėje „Latvija“

6. Amatų diena Pajūrio 
gamtos muziejuje

11.–13. Muzikos festivalis 
„Ventspils Groove 2023“ 
koncertų salėje „Latvija“ 

12. Visos Latvijos šiaurie-
tiško ėjimo festivalis

18.–20. Ukrainiečių kultūros 
dienos 

26. Senovinės ugnies naktis 
ant Staldzenės skardžio

MĖGAUKITĖS VASARA 
VENTSPILYJE!

Labiausiai laukiama šios vasaros naujovė – VISŲ SEZONŲ 

ROGUČIŲ TRASOS ATIDARYMAS Pramogų parke, slidinėjimo 

kalno „Lembergo skrybėlė“ pietiniame šlaite. Nauja rogučių 

trasa Ventspilyje bus vienintelė Baltijos šalyse, kurios 

360 laipsnių čiuožimo nuolydis yra 40 m aukštyje virš  

jūros lygio.

  Bendras rogučių trasos ilgis – 800 m; 

  Nusileidimas – 580 m;

  Didžiausias važiavimo greitis – 40 km/h;

  26 rogutės.

  Kartu su vaiku važiuoti gali ir tėveliai, nes rogučių keliamoji galia yra 150 kg.   Rogučių trasa skirta visiems sezonams, lie-taus metu rogutės bus uždengtos uždanga-lais, apsaugančiais keleivius nuo kritulių.  Rogučių trasos konstrukcijos ir pa-čios rogutės pagamintos „Josef Wie-gand GmbH & Co. KG“ gamykloje Vokietijoje.

NAUJOVĖ!

ROGUČIŲ TRASA

PAVASARIS | VASARA 2023
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VANDENS MALONUMAI IR 
ATRAKCIONAI

Nuotykių parkas (8) – aktyvaus poilsio ir 
sporto kompleksas, kuriame yra daugiau nei  
20 atrakcionų tiek vaikams, tiek suaugusiems –  
rogučių trasa (bus atidaroma vasarą), buferi-
nės valtys, buferiniai automobiliai, tramplyno 
valtis, čiuožimas su kamera, batutai, pripučia-
mi ir kiti atrakcionai, taip pat „Katės takas“ 
virvių trasa, dažasvydis, lazerinis žymėjimas, 
wake parkas ir kitos pramogos.

 Saules iela 141, Ventspils
 +371 286 11333   piedzivojumuparks.lv

Ventspilio paplūdimio vandens parkas (11) – 
tai poilsio vieta mieste vasarą, kurioje galėsite 
mėgautis vandens pramogomis leidžiant laiką 
gryname ore. Čia įrengti trys skirtingi baseinai 
ir du bokštai su čiuožyklomis, o mažajame ba-
seine pačius mažiausius lankytojus džiugina 
specialios jiems skirtos atrakcijos.

 Medņu iela 19, Ventspils
 +371 264 29684   pludmalesakvapraks.lv

ŠEIMOMS SU VAIKAIS 
Mieste įrengtos 39 saugios, skirtingo amžiaus 
grupėms pritaikytos vaikų žaidimų aikštelės, iš 
kurių didžiausios – Vaikų miestelis (9) ir Vaikų 
parkas „Fantazija“ (10). Abiejuose parkuose 
taip pat nuolat vyksta nemokami renginiai. 

Vaikų miestelis
 Lielais prospekts / J. Poruka iela, Ventspils

Vaikų parkas “Fantazija”
 Talsu iela / Celtnieku iela, Ventspils

PAŽINK VISATĄ
Ventspilio Jaunimo kūrybos rūmų Plane-
tariumas (12) siūlo žiūrėti žvaigždžių pasiro-
dymus ir filmus, kuriuos galima žiūrėti 360° 
ekrane. Be to, Observatorijoje (12) galima 
kokybišku teleskopu stebėti Saulę ir Mėnulį.

VIETA, KUR TECHNOLOGIJOS 
MOKO, ĮKVEPJA IR DŽIUGINA!
Mokslo centras – edukacinio ir įdomaus lais-
valaikio vieta visai šeimai!
Mokslo centras (7) vilioja savo įvairove, 
technologijomis turtinga ekspozicija. 
„VIZIUM“ lankytojų laukia daugiau nei  
80 parodos elementų, įskaitant edukacinius 
ir interaktyvius eksponatus, kūrybines dirb-
tuves ir mokslinius renginius, kuriuose įdo-
miai ir linksmai mokoma apie gamtos moks-
lus ir technologijas.

Pajuskite naujas ir ryškias emocijas ateities 
mieste „VIZIUM“!

 Važiuokite ekstremalia snieglenčių trasa!

 Įsijauskite į profesionalaus futbolininko 
vaidmenį! 

 Išeik iš virtualaus labirinto!

 Pasivažinėkite amerikietiškais kalneliais! 

 Pieškite virtualioje realybėje!

 Pajuskite žemės drebėjimo galią! 

 Pažink save iš vidaus! 

 Ir ne tik…

Kūrybinės dirbtuvės ir įdomūs moksliniai šou 
„VIZIUM“ laboratorijoje visai šeimai!
Apžvalgos platforma su įspūdingu vaizdu į 
Ventspilį!

  Rūpniecības iela 2, Ventspils
 +371 667 76633   vizium.lv

Birželio mėnesį Ventspilyje, Gālincieme, bus atidarytas 
naujas visuomenės centras (6), kuriame:

 vyks įvairūs kultūriniai renginiai;
 įsikurs įvairūs interesų klubai; 
 ypatingas dėmesys bus skiriamas ventinių kalbos 

ir tautosakos populiarinimui, senųjų amatų įgūdžių 
paveldo išsaugojimui; 

 bus ugdomi piliečių skaitmeniniai įgūdžiai;
 bus galima tyrinėti šeimos medį;

Ant Livonijos ordino piliakalnio atidarytas 
aplinkos objektas „Latas“ (4) – skirtas 
mūsų nacionalinei valiutai. Ventspilis isto-
riškai siejamas su latu – 1926 metais Vents-
pilio uoste buvo iškrautos Londone nukal-
dintos sidabrinės latų monetos.

  Jāņa iela 19, Ventspils

Šalia Ventspilio Šiaurės Kuržemės regioninės ligoni-
nės atidarytas Kuržemės reabilitacijos centras (5),  
siūlantis lankytojams:

 vandens ir fizines procedūros;
 gydomąjį masažą;
 druskos kambarį;
 šilumos terapiją;
 unikalų Latvijoje gydomosios gimnastikos 
baseiną su pakeliamomis grindimis;

 erdvią kineziterapijos salę su specializuotais 
reabilitacijos treniruokliais.

Privaloma išankstinė registracija!

DAUGIAU NEI 

100 
MEDICINOS

REABILITACIJOS 
PASLAUGŲ!
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 Pētera iela 33, Ventspils   
 +371 636 24727

 ziemelkurzemesslimnica.lv

 bus organizuojamos literatūrinės  
ir raštijos meistrų dirbtuvės.

 Kuldīgas iela 138, Ventspils

NAUJIENA!
APLINKOS OBJEKTAS „LATAS“

KURŽEMĖS REABILITACIJOS 
CENTRAS

GALIŅCIEMO VISUOMENINIS CENTRAS

Vandens nuotykių parkas (13) lankytojus pa-
sitinka šiltais baseinais, didelėmis bangomis, 
sūkurinėmis voniomis, kalnų upe, vaikišku ba-
seinu su figūromis, čiuožyklomis ir SPA zona 
su įvairiomis pirtimis bei druskos kambariu.

 Lauku iela 5, Ventspils
 +371 256 36777   udensparks.lv

 Maiznieku iela 11, Ventspils 
 +371 636 22805   jaunradesnams.lv



DVIRAČIŲ PARKAS

PAŽINK ISTORIJĄ

Mėlynos vėliavos ir serferių paplūdimys (18) 

Miesto teritorijoje yra 28 karvių parado 
eksponatai (24) ir kelios Gėlių skulptūros 
(25)

Pietinio molo promenada (19) su žvejų laivų „Azo-
vas“ ir „Grotas“ (20), inkaro grandinių krėslas (21)

Senamiesčio Rotušės aikštėje (26) yra Ev. Mikalojaus 
liuteronų bažnyčia (27), Tarptautiniai rašytojų namai, Pa-
grindinė biblioteka ir Senamiesčio Turgaus aikštė (28), kuri 
buvo įkurta XVII a.

Renkio sode (33) yra įvairių aplinkos ob-
jektų vaikams, juose vaizduojami persona-
žai iš pasakų ir naminių gyvūnėlių skulptūros

Būšnieku ežero pažintinis takas (37) skirtas pasivaikš-
čiojimų mėgėjams. Jis įrengtas taip, kad būtų prieinamas 
visiems. Čia pat Valčių bazėje (36) galite išsinuomoti valtį ir 
leistis į kelionę ežeru

10 fontanų (29)

Ventspilio 46-asis pakrančių apsaugos 
baterijos ugnies reguliavimo bokštas (34)

 Saulrieta iela 2, Ventspils (  9.00 – 20.00)

VENTSPILYJE  BUS!

 „Judantys vaizdai“ Kino istorija Ventspilyje, Ventspilio muziejaus, Rygos Kino muziejaus kolekcijos ir privačių kolekcijų indėlis parodoje, iki 20.10. 
 “Kraštovaizdžio kodas 3601“, Vija Zarinia, tapy-bos paroda, 05.04. – 04.06. 
 “Žmogus. namai“. Agnesė Rudzitė, Terezė Mari-ja Miltinia, Janis Rudzitis, 29.04. – 09.06. 
 “Pasaulio lopymas“. Latvijos Meno akademija, 01.06. – 15.07. 
 “Botanikos piešiniai“, Laima Bikšė ir Signė Vanadzinia, 15.06. – 27.08. 
 “Kuržemės galvos apdangalai“, TLMS „Liepa-va“, 15.07. – 31.08. 

PARODOS MUZIEJUOSE:

Jūrmalos parke (22) eksponuojami įvairių tipų 
inkarai. Taip pat vaikams yra žaidimų aikštelė ir 
Džiunglių takas (23)

IDĖJOS PASIVAIKŠČIOJIMAMS IR POILSIUI GAMTOJE

Ostas gatvės promenada (30) su įspūdinga plūdurų kolek-
cija, eksponuojamu locmanų laivu „Rota“ (31) ir aplinkos ob-
jektais – „Meilės švyturys“ ir propeleris „Žmogaus galia“ (32)

Nepaliestas paplūdimys – Staldzenės 
skardis (35) su apžvalgos aikštele, apšvies-
tu lentiniu taku ir lygiu priėjimu prie jūros

Ventspilio Renkio sode planuojama įrengti nau-
ją dviračių parką su dviem skirtingo ilgio as-
faltuotais dviračių takais (pump track), žvyro 
nuotykių dviračių trasa ir keliomis poilsio aikš-
telėmis. Pump track – Latvijoje ir pasaulyje po-
puliarus aktyvaus poilsio infrastruktūros objek-
tas, skirtas ekstremalaus sporto mėgėjams. 

  Reņķa dārzs, Ventspils

UŽDARŲ PATALPŲ 
RIEDLENČIŲ PARKAS IR 
TINKLINIO AIKŠTELĖ

Šalia Ventspilio Ostas gatvės promenados nu-
matoma įrengti uždarų patalpų riedlenčių 
parką ir tinklinio aikšteles. Pagrindinė paplū-
dimio tinklinio aikštelių funkcija bus aprūpinti 
sportininkus modernia žiemos treniruočių baze.

  Kr. Valdemāra iela 12A, Ventspils

Livonijos ordino pilis  (14) – viena 
seniausių viduramžių tvirtovių Latvijoje. 
Čia galite pamatyti seniausią Kuržemėje 
bažnyčios patalpą ir nuolatines miesto, 
pilies, uosto ir krašto istorijos parodas.

  Jāņa iela 17, Ventspils 
 +371 636 26288   muzejs.ventspils.lv

Amatų rūmai  (16) – seniausia Kuržemės 
hercogystės mokykla, kurioje sujungta parodą  
„Senoji klasė“ ir audėjų bei puodžių dirbtuvės. 

Herberto Dorbės muziejus  (17)
  Ērgļu iela 1, Ventspils 
 +371 636 25004   muzejs.ventspils.lv

Ventspilio Pajūrio gamtos muziejus  (15) 
kviečia susipažinti su latvių ir lybiečių žvejų 
gyvenimu, įskaitant naujai pastatytą Valčių 
namelį. Jame yra 21 žvejybos valtis ir su  
žvejyba susiję daiktai, kurie padės sužinoti 
apie žvejybos raidą Šiaurės Kuržemėje. Taip 
pat galima leistis į kelionę po kopų apsuptą 
Pajūrio parką su 100 metų senumo garvežiu 
„Mazbānītis“. Taip pat muziejaus teritorijoje 
statomas naujas Pajūrio gamtos muziejaus 
ekspozicinis pastatas!

  Rinķa iela 2, Ventspils 
 +371 636 224467   muzejs.ventspils.lv

  Skolas iela 3, Ventspils 
 +371 636 20174   muzejs.ventspils.lv
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“VIZIUM”

VENTSPILIO TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS
VENTŲ BANKAS 

  Dārzu iela 6, Ventspils, LV – 3601
  +371 292 32226    tourism@ventspils.lv  

 visitventspils.com  @ VisitVentspils

VENTŲ BANKO FILIALAS  
Olimpinio centro “Ventspils” viešbutis

 Lielais prospekts 33, Ventspils   +371 636 28032   
 viesnica@ocventspils.lv   hotelocventspils.lv

LEIDĖJAS – Ventspilio miesto savivaldybės įstaiga 
„Ventspilio tarybos administracija“   ventspils.lv 

PARENGĖ – Ventspilio Turizmo informacijos centras  
 visitventspils.com

29

36

37

35
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1 Apžvalgos objektai

Turizmo informacijos centras

Viešbutis

Maitinimo įstaiga  •  Lauko kavinė

Savivaldybė  •  Pašto skyrius

Ligoninė  •  Poliklinika

Autobusų stotis  •  Automobilių 
stovėjimo aikštelė

Degalų užpylimo stotis

Greito įkrovimo stotis  •  Tualetas

Paminklas

Estrada  •  Apžvalgos taškas

Muziejus, parodų salė  •  Kinoteatras

Kitos nakvynės vietos  •  Kempingas

Šunų vedžiojimo aikštelė

Slidinėjimo kalnas

Dviračių takai

Eurovelo 10 ir 13

Ž E N K L A I  Ž E M Ė L A P I U O S E 

VENTSPILIO PINIGAI – VENTAI
Susipažinkite su Ventspilio miesto turizmo pasiūlymu www.visitventspils.com, 

Žaisdami žaidimus apie Ventspilį, uždirbkite „Ventus“, su kuriais galima gauti 
iki 50% nuolaidą 40 įvairių poilsio ir pramogų vietose. „Ventai“ bus puikus 

suvenyras.

 GALIMA ATSISKAITYTI VENTAIS 

APŽIŪRĖKITE VENTSPILĮ

Pajūrio gamtos muziejus 
“Mazbanitis”

 Riņķa iela 2, Ventspils
 +371 636 24467

Ekskursinis laivas  
“Hercogas Jekabas”

 Tirgus ir Ostas iela 
sankryža, Ventspils

 +371 263 53344

Ekskursinis traukinukas 
“Ventspils Train”
 Tirgus ir Ostas iela  
sankryža, Ventspils

 +371 292 62976

Keliaukite dviračiu!
Bendras Ventspilio dviračių takų ilgis – beveik 70 km, 
jie jungia populiariausias miesto turistų lankomas vietas. 
Dviračių/TRIX nuoma   visitventspils.com

VISUOMENINIS TRANSPORTAS 
“VENTSPILS REISS”

 Ventspilio autobusų stotis Kuldīgas 
iela 5, Ventspils

   +371 636 22789   ventspilsreiss.lv 

KELTŲ EISMAS VENTSPILS-
NINESHAMN (ŠVEDIJA)

 Ventspils, Dārzu iela 6,  
Ventspilio keltų terminalas  

 +371 636 22999   stenaline.lv  

KUR PERNAKVOTI?
 Olimpinio centro 
“VENTSPILS” viešbutis   

  +371 636 28032  
  hotelocventspils.lv

 Ventspilio aukštosios mokyklos 
viešbutis   +371 202 78255

 Pajūrio kempingas  
  +371 636 27925  
  camping.ventspils.lv

TURIZMO  
INFORMACIJOS CENTRAS 
TOURISM INFORMATION CENTRE
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